
UCHWAŁA NR CI.661.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminy Kunów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 9 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz 
z 2023 r. poz. 1662) oraz na podstawie art. 10, art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkańców gminy 
w zakresie kultury, w tym czytelnictwa, a także w celu uproszczenia struktur zarządzania, zamierza się z dniem 
1 kwietnia 2024 r. połączyć samorządowe instytucje kultury: Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kunowie 
i Gminne Centrum Kultury w Kunowie, dla których organizatorem jest Gmina Kunów, w jedną samorządową 
instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury w Kunowie. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury zawarte jest w uzasadnieniu do podejmowanej 
uchwały. 

3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie i Gminnego Centrum Kultury w Kunowie. 

4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. 

§ 2. Po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 1 ust. 4, należy wystąpić z wnioskiem do właściwego Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wyrażenie zgody na połączenie samorządowych instytucji kultury, 
o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie, na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Kunów oraz w siedzibach Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 
i Gminnego Centrum Kultury w Kunowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BC4DF6-1E41-4857-B7C0-50468988302F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BC4DF6-1E41-4857-B7C0-50468988302F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących 
działalność w różnych formach. Stosownie do art. 19 ww. ustawy, połączenie instytucji kultury polega na 
utworzeniu jednej instytucji, w skład której wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających 
połączeniu. 

Natomiast przepisy art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach stanowią, że organizator 
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki, 
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać 
połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. 

Zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie 
(MGBP) i Gminnego Centrum Kultury w Kunowie (GCK) związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego 
wykonywania zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także 
uproszczeniu struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem 
potrzeb czytelniczych i edukacyjnych mieszkańców gminy Kunów. 

Połączenie instytucji jest w pełni uzasadnione merytorycznie. Stworzenie na bazie istniejących dwóch 
instytucji kultury jednej silnej instytucji kultury, pozwoli wypracować wspólną politykę realizującą cele 
statutowe biblioteki oraz ośrodka kultury. Zwłaszcza, że częściowo biblioteka również realizowała zadania 
kulturalne m.in. zajmowała się orkiestrą dętą, Zespołem Kunowianie oraz czynnie uczestniczyła przy 
realizacji zadań kulturalnych. Natomiast nowo powstała niedawno instytucja kultury: Gminne Centrum 
Kultury w Kunowie obecnie prowadzące Świetlicę Wiejską w Wymysłowie oraz część zadań kulturalnych, 
rozwinie się dzięki połączeniu sił z personelem zatrudnionym w bibliotece. W wyniku połączenia obu 
jednostek nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług. 

Wśród argumentów przemawiających za połączeniem obu instytucji jest również fakt, iż podmioty 
zarządzające obiema instytucjami znajdują się w tym samym budynku w Kunowie przy ul. Warszawskiej 
oraz posiadają obecnie tę samą osobę na stanowisku głównego księgowego. Jak również obecny dyrektor 
MGBP chce skorzystać z przysługujących mu uprawnień emerytalnych. 

Połączenie GCK i MGBP pozwoli również na elastyczne i efektywne wykorzystanie zasobów materialnych 
obu instytucji oraz umożliwi sprawniejszą organizację pracy i zarządzanie personelem. W szczególności, 
jako pozytywne skutki połączenia instytucji, należy wymienić: 

1) organizacyjno – kadrowe: 

- planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji, 

- większa możliwość uzupełniania się i zastępstw; 

2) finansowe: 

- możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, 

- realizacja budżetu połączonych instytucji kultury przyczyni się do racjonalizacji kosztów 
administracyjnych i obniżenia kosztów operacyjnych w stosunku do ponoszonych przez każdą z instytucji 
z osobna (zakup materiałów, naprawy itp.), 

- sporządzanie jednego budżetu; 

3. formalno – prawne: 

- wspólny statut, 

- wspólne regulaminy i procedury wewnętrzne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BC4DF6-1E41-4857-B7C0-50468988302F. Podpisany Strona 1



- wspólna kontrola zarządcza, 

- wspólna archiwizacja dokumentów, 

- wspólna strona internetowa oraz BIP. 

Połączenie nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie wykonywanych obecnie zadań obu jednostek, 
ponieważ podjęte przez organizatora działania nie spowodują zmniejszenia ilości pracowników 
merytorycznych odpowiedzialnych za realizacje tych działań. Zgodnie z wymogami prawa przy połączeniu 
pracownicy łączonych instytucji kultury stają się pracownikami instytucji kultury powstałej w wyniku 
połączenia i zachowują uprawnienia wynikające ze stosunku pracy. 

Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą 
o organizowaniu prowadzenia działalności kulturalnej. Gromadzenie i opracowywanie materiałów 
bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspakajania potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, 
samokształceniowych, udostępniania zbiorów na miejscu, wypożyczania na zewnątrz, prowadzenia 
działalności informacyjnej będą utrzymane i zapewnione na dotychczasowym wysokim poziomie przy 
profesjonalnej obsłudze. 

Połączenie tych instytucji dzięki efektowi synergii, przyczyni się do skuteczniejszego działania oraz 
świadczenia wyższego poziomu usług dla mieszkańców i zapewnienia im bardziej różnorodnych form 
działania. Pozwoli to również organizatorowi na bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby lokalnej 
społeczności. 

Reasumując należy stwierdzić, że podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8BC4DF6-1E41-4857-B7C0-50468988302F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



